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Redaktørens side 
 
Annoncører 
I plejer at tage virkelig godt imod os, når vi ringer 
eller møder op og spørger, om I vil have en annon-
ce i Låsbybladet. Mange af jer har været med i alle 
numrene. Nogen i en eller flere årgange. Herfra en 
stor tak for det. I løbet af juni måned kommer vi 
igen til jer for at tegne annoncer for det kommende 
år. 
 
Masser af stof 
I er lidt utilregnelige! Nogle gange sidder vi og 
kigger længselsfuldt i indboksen. Der sker ikke en 
snus. Andre gange vælter det ind med skriverier 
om dette og hint. Det gjorde det denne gang. Tak 
for det. Men. Det betyder at redaktøren skal afstå 
bagsiden for at få plads til det hele. Det har han 
gjort under voldsomt pres. En del af forklaringen 
på vores ”pladsmangel” er dog også, at vi har ryd-
det 4 sider til programmet for årets fest. Sommer-
fest eller Havnefest. Tja. Jeg ved det ikke. Men 
fest bliver der. 
 
Sommerfest / Havnefest 
Tag et kig på siderne 15 til 18. Masser af mulighe-
der for at komme ”lidt ud” blandt dine medborge-
re. Der bliver fest i byen. Deltag i den! 
 
Låsby på nettet 
Det er lige før hunden har sin egen hjemmeside. 
Der er masser af hjemmesider. Vi finder alt via 
nettet, og vi har stor fornøjelse af det. Facebook-
grupper osv. Instagram. Linkedin. Køb sko og 
sokker og maden via nettet. Det virker. Vi bruger 
det. Og det går nok ikke af mode de næste par år. 
Min drøm for Låsby er eet sted, én adresse på net-
tet, som leder til alle de andre steder. Kan vi samle 
Låsbys borgere, institutioner, foreninger og måske 
også virksomheder og få lavet en flot og funkti-
onsdygtig indgang til alt, hvad der rører sig i Lås-
by? Tænk over det. 
www.laasbynettet.dk eksisterer, men er ikke blevet 
det  centrale ”netmødested” som nogen af os håbe-
de. 
 
Europamester 
Det er ikke hver dag, der udspringer en europame-
ster fra Låsby. Nu er det sket! Fra redaktionen et 
stort tillykke til Rasmus Steffensen – se ham på 
forsiden. Manden i midten. 
 
Gamle numre 
Vi ligger inde med et udvalg af gamle numre af 
Låsbybladet. Også nogle eksemplarer fra den gang 

det hed Låsby Bladet. Er du interesseret i at få 
suppleret din samling af Låsbybladet, så giv lyd fra 
dig. Skriv til mig på tsk@kodok.dk og fortæl  
hvilke numre, du er på jagt efter. Så skal jeg for-
tælle, om jeg kan hjælpe dig. 
 
Facbook 
Nej, jeg aner ikke, hvordan det fungerer, men mine 
nøgler fik jeg igen. Kom hjem fra tennis, Rodede i 
alle lommer. Ingen nøgler! Så lå de vel i tennis-
klubbens klubhus. Heller ikke! Så på vejen dertil? 
Ingen spor af nøgler. Efter en urolig nats søvn spil-
lede jeg tennis igen. En makkers kone havde været 
på Facebook og set, at der var fundet nøgler ved 
Låsbyhallen. Fik et billede via en SMS. Stor glæde 
i det lille hjem. Nøglerne hjemme igen. Måske 
skulle jeg overveje at komme”på FB”. Se side 30 
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lykkeligt, stopper hans drømme ikke her, for han 
vil gerne til VM i Tumbling i senior kategorien. 
Derudover drømmer han også om, at Tumbling 
bliver en OL disciplin, og skulle den drøm blive 
opfyldt, ja så er han også klar til det, for som han 
siger: ”det handler om at følge sine drømme….” 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Nyt forretningsudvalg i Låsby Boldklub 
Boldklubbens bestyrelse udgøres af formændene 
fra vore seks afdelinger og dertil et forretningsud-
valg på fem personer. Ved dette års generalforsam-
ling måtte vi sige farvel til Johnnie Andersen, der 
har valgt hal-bestyrelsen til i stedet for. Der skal 
lyde en stor tak til Johnnie for hans indsats i for-
retningsudvalget. Heldigvis lykkedes det at finde 
en ny kandidat, og efter konstituering ser forret-
ningsudvalget således ud: 
Formand:  Alex Sørensen 
Næstformand:  Gitte Kjær 
Sekretær:   Tine Due Rasmussen 
Medlem:  Eina Bjerre 
Medlem:   Dorthe Sejr Sartor 
Da ikke alle kender personerne i det nye forret-
ningsudvalg og deres baggrund, kommer her en 
kort præsentation: 
Alex Sørensen 
Alex flyttede til Låsby i 1997, er for nylig blevet 
alene far, og har hver anden uge børnene Nicoline 
(15 år) og Christoffer (13år). Alex er frontløber på 
løbeskolen under "Udeliv" og spiller desuden 
bordtennis og floorball på herreholdene. Om som-
meren er Alex frivillig livredder i Låsbybadet. 
Alex er til daglig ansat som IT-konsulent i en 
landsdækkende IT-virksomhed. Alex blev valgt til 
forretningsudvalget i 2009 og har netop påbegyndt 
5. periode som formand. Formandsarbejdet omfat-
ter bl.a. foreningsudvikling, EDB systemer og 
pressehåndtering. 
Tine Due Rasmussen 
Tine flyttede til Låsby i 2011 og bor sammen med 
Markus. Sammen har de datteren Amalie, der går i 

 

Europamester! 
 

 
 
Tatjan Knudsen og Henrik Steffensen 
 
Det handler om at følge sine drømme 
Der var engang....ak ja sådan starter alle eventyr. 
For Rasmus Steffensen startede springeventyret, da 
han ganske lille. Han elskede at bruge sin krop, og 
da han startede i børnehaven blev det ikke mindre. 
Rasmus kunne ikke lade være med at kravle på 
borde, stole og i træer, og endnu bedre var det, når 
han så også kunne springe ned derfra igen. Jo vil-
dere det kunne blive, desto bedre var det. En dag 
anbefalede pædagogen i børnehaven, at Rasmus 
kom på et hold med springgymnastik, og det vare-
de ikke længe, før det blev en realitet – Han var på 
det tidspunkt 5 år. 
I mange år dyrkede Rasmus spring- og showgym-
nastik, og da han var 7 år gammel proklamerede 
den unge mand, at han ville være verdensmester til 
at springe, og man må sige, at han er godt på vej. 
For snart 1 ½ siden gjorde Rasmus alvor af at for-
følge sin drøm. For første gang nogensinde meldte 
Rasmus sig til en springkonkurrence, nemlig Sil-
keborg Cup. Han vandt andenpladsen i sin alders-
gruppe og fik sin første sølvmedalje. Den dag blev 
der talt rigtig meget om ham der den ”nye”, der 
stillede op på egen hånd uden tilknytning til et 
hold eller gymnastikforening. Ingen kendte ham, 
det kom de dog til sidenhen. 
Kort efter konkurrencen i Silkeborg startede Ras-
mus hos TGA i Aarhus og hos Silkeborg Pigerne 
og Drengene på deres elitehold for Tumbling, og 
før han vidste af det, var han også udtaget til 
landsholdet for Tumbling med Sebastian Bro som 
landsholdstræner. 
Meget vand er løbet i åen siden da, og Rasmus har 
med sin vilje, målrettethed, ihærdige træning og 
opbakning fra Oliver Bay, hans super kompetente 
daglige træner, udviklet sit talent med lynets hast.  
Det hele toppede i slutningen af marts, hvor Ras-
mus, som juniorgymnast, vandt euromesterskabet i 
Tumbling, i Vallalodid i Spanien, med en flot før-
steplads. Et resultat som Rasmus er stolt af at have 
nået.  
Omend det er et eventyr, der for Rasmus ender 
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3. klasse på Låsby skole. Til daglig er Tine ansat 
som teamleder i en kommunal IT-afdeling. Tine 
blev valgt til forretningsudvalget i 2014, og opga-
verne omfatter bla haltimefordeling, events og fri-
villighed & rekruttering herunder frivilligfesten, ud 
over sekretærfunktionen som hidtil. 
Eina Bjerre  
Eina arbejder til daglig som butikschef i Imerco og 
er gift med Sune Bjerre og har 2 drenge Frederik 
og Mads. Eina og hendes familie bruger rigtig me-
get de forskellige aktive muligheder i Låsby og 
hjælper gerne ved diverse arrangementer. Eina ar-
bejder i forretningsudvalget med tøj, annoncer og 
sponsorer. 
Dorthe Sejr Sartor 
Dorthe er opvokset i Låsby og er nu kommet tilba-
ge til byen sammen med sønnen Julian efter 28 år i 
Italien. Familien er aktive udøvere i fitness, fod-
bold, bordtennis, badminton, tennis samt Låsby 
svømmebad. Dorthe er italiensk-dansk freelance 
tolk samt læser Italiensk litteratur og historie på 
Aarhus Universitet, hvor hun også er instruktør/ 
underviser. Dorthe er nyvalgt til forretningsudval-
get og skal arbejde med bla. organisation af aktiv 
fredage samt formidling af info på facebook og 
Boldklubbens hjemmeside. 
Gitte Kjær 
Gitte, tidligere formand for boldklubbens gymna-
stikafdeling gennem flere år, bor i Flensted med 
mand og børn. Gitte arbejder til dagligt som leder i 
en reception. I forretningsudvalget arbejder Gitte 
med udvikling af webshop og som tøj koordinator, 

P M Service 
 
Salg - Service – Reparation – Vedligeholdelse 
 
Mobil 4017 4060 
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en disciplin hun mestrer med stor succes.  
Forretningsudvalget fortsætter med arbejdet om-
kring foreningsudvikling i tæt samarbejde med 
boldklubbens afdelinger og øvrige frivillige, og vi 
glæder os til Låsby Søpark står færdig til efteråret, 
så vi kan få gang i nye spændende fitnessaktivite-
ter. Kontaktdata på alle i udvalget findes på klub-
bens hjemmeside www.laasbyboldklub.dk, og 
skriv eller ring endelig, hvis du har noget på hjerte 
du gerne vil drøfte, eller hvis du har idéer eller for-
slag til nye tiltag. Du kan også efterlade en kom-
mentar på boldklubbens facebook side. 
 
 
LIF 
Låsby Informations Forening 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
Kasserer søges 
Efter 15 år som kasserer for LIF (Låsbybladet) har 
Per Christensen besluttet at sige stop til september 
(for denne gang)! 
Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til 
Per for hans indsats gennem alle årene. 
Han har blandt andet været medvirkende til, at 
bladet har fået den succes, som det vitterligt har 
været tilfældet. 
Selv om vi alle er en flok brave amatører lige fra 
annoncesælgere til dem, der producerer bladet, er 
det lykkedes for os at fremstille et blad, som vi i 
hvert fald selv er rimelig stolte af. 
Ud over at være talerør for diverse foreninger i 
Låsby er alle velkomne til at komme med, hvad  
man måtte have på hjerte, om hvad der er sket eller 
burde ske i vores by. 
Uden annoncører - ingen blad. 
Derfor igen en stor tak til dem, der støtter os. Vi 
ved godt, at de fleste, der betaler deres annonce, og 
det gør alle, ikke får kolde kontanter i kassen p. g. 
a. deres annonce, men til gengæld er de med til at 
støtte op om bladet, der bl.a. fortæller om de 
aktiviteter, der foregår i byen - og det er mange. 
På den lange bane kommer det byens 
virksomheder, forretningslivet, skolen o.s.v. 
tilgode, når vi i vores blad viser, at der er et 

særdeles aktivt foreningsliv i byen. Folk får måske 
lyst at bosætte sig her, fordi man fornemmer, at det 
er en levende by. 
Og det er det jo!! 
Efter Pers farvel til kassererjobbet håber vi, at der 
er en, der vil videreføre det arbejde, han har udført 
gennem de mange år. Han har lovet at hjælpe den 
kommende kasserer på vej. 
Vi håber, du vil være med i et hyggeligt team. Vi 
har brug for dig. (Lønnen er en lille julefrokost). 
Er du interesseret, bedes du kontakte mig på 
telefon 86 95 10 34 eller 42 40 10 34. 
 
 
Nyt fra  
 

 
 
Kim Baand og Viggo Rasmussen 
Kultur, Borgere og Planlægning 
 
Låsby Søtorv i sigte 
Mange Låsby-borgere undrer sig sikkert over, at 
der stadig graves i Låsby. Hovedårsagen er det vå-
de vintervejr. Der har været over 100 vejrligsdage, 
hvormed klimavandsprojektet er forsinket med 
fem måneder pga. vejret. Desuden er der tale om et 
kompliceret projekt, hvor mange ting skal spille 
samme. 
Men der er lys forude. Skanderborg Forsyning er 
færdig med kloakseparering på Rønneallé, ved Lo-
kalcenter Søndervangen og ved Blochgården.  
Om klimavandsprojektet melder Forsyningen, at 
vandtrappen og vandløb i Kilen er færdig. I By-
skellet er der lagt fortov og vandløbet ved boldba-
nen er færdigt. De omfattende bassiner på Låsby 
Søpark (tidligere Blochs Grund) er ved at blive be-
lagt med muld og senere græs. 
 

 
Moderne træningselementer 
Målet er stadig, at parken skal skabe rum for Lås-
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byborgere og andre interesserede, som ønsker øget 
samvær, bevægelse og sundhed. Omdrejnings-
punktet bliver syv moderne/skulpturelle trænings-
elementer i tilknytning til Låsby Hallen. Desuden 
kommer der en ny legeplads, skateareal til mindre-
årige, beachvolleybane, bytorv og en bro over et  
permanent vandspejl. På ankomstområdet ved hal-
udvidelsen kommer en indretning, som byder bor-
gere og publikum velkomne. 
Desværre har træningselementerne omkring bassi-
nerne, rekreative faciliteter og stisystemet været 
ramt af en licitation, der overstiger de budgetmæs-
sige rammer. Projektets rådgiver LABLAND Arki-

 

 

      

tekter har lavet nogle justeringsforslag, og sammen 
med den nedsatte følgegruppe med foreningsre-
præsentanter er der indgået en aftale om et tilpas-
set projekt.  
Samtidig er Byrådet anmodet om en merbevilling 
på 300.000 kr. for at gennemføre projektets helhed 
og kvaliteter. 
Sammen med Låsby Hallens bestyrelse arbejder 
Skanderborg Kommune på at fjerne en jordbunke 
på 2.100 m3, som stammer fra byggeriet af den 
nye hal.  
Det er aftalt, at borgere inviteres til at hjælpe med 
at plante i et større bed ved hallen, udføre finish-
arbejde og at stå for et større indvielsesarrange-
ment. De fonde, som har støttet projektet med i alt 
6,2 mio. kr., har nemlig lagt vægt på aktiv borger-
inddragelse. 
Om alt går vel, bliver første del af det rekreative 
område og stien mellem Hovedgaden og Låsby 
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Hallen færdig til skolestart. Hele Låsby Søtorv 
ventes klar til indvielse i efteråret 2016, når al be-
plantning er gennemført. 
 
 

Nyt om Skanderborg Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
I denne artikel vil jeg orientere om status på var-
meplanen, den nye kommuneplan og reetablering 
af alléen til Flensted. 
Varmeplanen med mulig tvangstilslutning til 
fjernvarme her i Låsby er fortsat udskudt, idet en 
endelig aftale mellem Reno Syd og Skanderborg-
Hørning Fjervarme om et fremtidigt samarbejde 
endnu ikke er afsluttet her i uge 19. Før der er en 
afklaring mellem de to parter vil den videre proces 
omkring varmeplanen for Skanderborg Kommune 
ikke kunne fortsætte. Derfor vil varmeplanen næp-
pe kunne nå at blive sendt ud til offentlig høring på 
denne side af sommerferien. 

 
 
I det forrige nummer af Låsbybladet nævnte jeg 
den nye kommuneplan for de kommende fire år, 
som skal vedtages i år. Der er lagt op til, at Låsby 
kan ændre status fra lokalcenter til status som den 
fjerde Center By, som Galten-Skovby, Hørning og 
Ry er i dag. En af mange fordele ved at ændre sta-
tus til Center By er, at det er her, der satses på den 
fremtidige vækst. Især pga. Låsbys beliggenhed 
ved motorvejen, de nord/syd gående veje, samt 
især hvis den kommende jernbane Silkeborg – År-

hus bliver realiseret. Derudover tæller dagligvare 
butikker, håndværksvirksomheder, industri, insti-
tutioner, fritidsfaciliteter og et rigt foreningsliv. I 
forbindelse med den offentlige høring og Låsby 
som mulig kommende Center By, vil der den 23. 
juni (Sankthans-aften) om eftermiddagen blive et 
kommunalt træfpunkt med en slags Tour-
bus/udstilling, som sandsynligvis bliver ved 
Meny´s parkeringsplads. Her er det meningen, at 
borgerne kan se hvilke planer, der er for Låsby og 
måske også andre dele af kommunen. Den enkelte 
borger er meget velkommen til at kommentere, 
komme med input eller forslag til, hvordan man 
ønsker byens udvikling de kommende år. Samt 
stille uddybende spørgsmål.  
Træerne på Gl. Silkeborgvej til Flensted blev på 
sydsiden fældet i 2013 for at give plads til den nye 
vej med rundkørsel til Flenstedbuen og til stien til 
Flensted. Der er nu en foreløbig plan fra Motorvejs 
Direktoratet for nyplantning. Den går i sin enkelt-
hed ud på at lukke hullet på nordsiden ved stien 
med chaussesten, samt plante træer ud til den nye 
rundkørsel på begge sider af vejen.  
Argumentet fra Motorvejs Direktoratet for ikke at 
plante hele vejen på sydsiden op til Flensted er, at 
rabatten er for smal.  
Med disse korte informationer ønskes alle en rigtig 
god sommer og ønskes der yderligere informatio-
ner, er man selvfølge velkommen til at kontakte 
mig. 
 
 

Skanderborg Forsyning 
 

 
 
Vicky Gydesen Madsen 
 
Vi går i gang med kloakseparering sidst i maj på 
Skolevej, Bakkevej, Schrødervej, Skovvej og stik-
vejen på Lille Tværvej. Vi åbner kun en vej af 
gangen omkring skolen, så der er adgang til sko-
len. Der bliver sat byggepladshegn op, så udgrav-
ningen er ekstra sikret mod fortovene. Skolen bli-
ver løbende informeret om gravearbejdet, derud-
over kommer der byggepladsskilte op i området, 
hvor der også vil være tlf.nr. til kontaktpersoner på 
projektet. 
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LIF 
Låsby Informations Forening 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
Ansøgning 
LIF´s bestyrelse har efter aftale med Låsby 
Boldklub og Låsby Tennisklub besluttet, at man en 
gang om året vil støtte en eller flere af byens 
foreninger med et beløb på ca. 5.000 kr. 
Den største del af de penge, LIF deler ud, vil 
fortsat tilfalde Låsby Boldklub og Låsby 
Tennisklub, men LIF vil gerne støtte andre af 
byens mange foreninger for deres indsats til gavn 
og glæde for vores lokalsamfund med et 
økonomisk skulderklap. 
Bestyrelsen vælger i løbet af september måned, 

hvem der bliver årets modtager. Beløbet 
overrækkes samtidig med, at Låsby Boldklub og 
Låsby Tennisklub modtager deres andel. Det vil 
sige i december måned. 
For at komme i betragtning skal ansøgningen være 
bestyrelsen i hænde senest 1. september. Den skal 
sendes pr. mail til: bladet@laasbynettet.dk  Skriv 
”LIF støtte” i feltet Emne. Der er ingen specielle 
krav til ansøgningen, men skriv begrundelsen for 
hvorfor netop jeres forening skal tilgodeses. 
LIF (Låsby Informations Forening) er foreningen 
bag Låsbybladet. LIF udgiver Låsbybladet, 
forestår salget af annoncer i Låsbybladet og 
uddeler hvert år overskuddet fra disse aktiviteter til 
Låsby Boldklub, Låsby Tennisklub og - efter 
ansøgning - andre foreninger. 
 
 

 

                     
 
          Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

           86951011 0505206@meny.dk    
 
          Mød os på facebook.com  
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Låsby Kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
Endelig er det blevet forår – ja endda sommer med 
varmegrader over de 20! Det har ladet vente på sig 
men lad os håbe, at det så til gengæld varer hele 
sommeren med! 
Den sidste weekend i april blev der afholdt 3 kon-
firmationer, og selvom vi var blevet lovet både 
regn, sne og kulde, så holdt det tørt, og solen skin-
nede – i hvert fald længe nok til at konfirmanderne 
og deres gæster kom tørskoet ud og ind af kirken 
og videre til fest. 
 

 

 
 
Det var på alle måder en fantastisk weekend, og 
jeg ønsker de unge alt mulig held og lykke i deres 
videre færd i livet. 
Livet igennem møder vi udfordringer af forskellige 
slags og med varierende tyngde.  

I en svær tid kan samtale være et berigende rum at 
finde ind i - at fortælle mens et menneske lytter. 
Men samtale kan være meget andet; behov for at 
snakke om noget, spørge ind til noget og mulighe-
den for at blive bedt for, hvis man ønsker det. 
Præster har tavshedspligt, og derfor vil det, der 
kommer frem i samtalen med en præst, aldrig blive 
fortalt videre, hvilket kan være en stor hjælp og 
trøst.  
Præster er ikke uddannede psykologer eller tera-
peuter og kan ikke hjælpe personen ind i et be-
handlingsforløb af professionel karakter. Til gen-
gæld er det præstens opgave at lytte til situationen 
og gå med ind i problemet, sorgen eller glæden, så 
langt det er muligt. 
Man er altid velkommen til at tage kontakt til un-
dertegnede, hvis man ønsker en samtale. 
De bedste ønsker for sommeren. 
 
Det sker der i kirken i den kommende tid: 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens facebook-side. 
Familiegudstjenester 
Søndag d. 22. maj kl.15: Familiegudstjeneste. Mi-
nikonfirmanderne medvirker. 
Onsdag d. 31. august kl.17: Familiegudstjeneste
med spisning. 
Friluftsgudstjeneste på Himmelbjerget 
Søndag d. 28. august kl.11 holder præsterne fra he-
le Ry-området traditionen tro gudstjeneste i det fri 
på græsplænen på Himmelbjerget. 
Musik: Blues-bandet Shades of Blues med forsan-
ger James Loveless i front (og ja, han er i familie 
med Shaka Loveless. James er hans far). 
 

 
 
Der vil være stole og mulighed for at sidde i læ for 
evt. regn, men medbring gerne selv tæppe og mad-
kurv (og forhåbentlig er det ikke nødvendigt med 
en paraply ). 
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Foredrag 
Torsdag d. 15. september kl.17 i sognehuset i Ry: 
Café-møde med biskoppen over Aarhus Stift, Henrik Wigh-
Poulsen. 
Her har alle mulighed for at møde den nye biskop til en 
uformel samtale om tro og kirke. 
 

 
Henrik Wigh-Poulsen 
 
Korene 
Korene sluttede af med en forrygende koncert i kirken den 
28. april, og nu holder de en velfortjent pause, inden de be-
gynder igen torsdag d. 18. august. 
Børnekoret øver kl. 16-17. 
Voksenkoret øver kl. 18.30-20. 
Der er altid plads til flere både i voksenkoret og børnekoret, 
så skulle du have lyst til at være med, er du mere end vel-
kommen. 
Kontakt vores organist/korleder Nina Berggreen på 27 20 37 
41 eller mød blot op til august. 
Det eneste, som det kræver, er lysten til at synge sammen 
med andre. 
Repertoiret er en blanding af nye og ældre sange, salmer og 
populærmusik. 
Babysalmesang 
Babysalmesang 
starter d. 12. august 
og slutter d. 28. ok-
tober. Alle fredage 
undtagen d. 30. sep-
tember og d. 21. ok-
tober. 
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Tidspunktet er kl. 10.45, hvor vi synger en halv 
times tid. Herefter te og kaffe i våbenhuset til dem, 
der har lyst. Kontakt Nina Berggreen på 27 20 37 
41 for nærmere info. 
Kirkehøjskole 
For tredje år i træk holder vi kirkehøjskole i Ry-
bladet med forskellige foredragsholdere. Vi be-
gynder altid med kaffe og rundstykker og ikke 
mindst begynder og slutter vi med en sang. Emnet 
i år er ”Bibelen”. 
Det er fredage fra kl. 9-12. Den 7. okt., 14. okt., 
28. okt., 9. nov. og 11.nov. 
Det går på skift mellem de forskellige sognehuse. 
Mere info følger i dagspressen. 
Konfirmander 
De nye konfirmandhold starter op i uge 33. Mere 
info følger. 
Ældregudstjenester på Søndervang 
Gudstjenesterne på Søndervang er ikke kun for 
hjemmets beboere. Ældre, som er bosiddende an-
dre steder i Låsby, er også meget velkommen. 
Vi begynder altid kl.14.30 med en gudstjeneste, 
hvorefter der er kaffe og hjemmebag af en af de 
frivillige. 
Onsdag d. 15. juni kl.14.30. 
Onsdag d. 17. august kl.14.30. 
Onsdag d.21. september kl.14.30. Høst. 
Onsdag d.16. november kl.14.30. 
Onsdag d.7. december kl.14.30. Jul 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Søren Just 
 
Valg til menighedsrådet 
I november måned skal der afholdes valg til et nyt 
menighedsråd (MR) ved Låsby Kirke. Det skal der 
i øvrigt til alle landets kirker, idet valg skal afhol-
des hvert 4. år. Et egentligt valg bliver dog kun ak-
tuelt, hvis der er flere kandidater/lister, som ønsker 
at komme i MR. Ellers foregår ’valget’ på et op-
stillings-/orienterings-møde, som p.t. er planlagt at 
skulle afholdes på samme dato i alle sogne i Dan-
mark - d. 13. september. 

 Antallet af MR-medlemmer ved en kirke fastsæt-
tes ud fra antallet af medlemmer i folkekirken i det 
pågældende sogn. Antallet er fastsat til fem for de 
første 1.000 folkekirkemedlemmer i sognet, hvor-
efter det stiger med et MR-medlem pr. 1.000 fol-
kekirkemedlemmer op til 10.000 folkekirkemed-
lemmer (dvs. max. 15 medlemmer i et MR). 
I Låsby sogn er vi ca. 2.100 medlemmer af folke-
kirken (ud af ca. 2.400 beboere), hvilket medfører, 
at der skal sammensættes et menighedsråd bestå-
ende af 7 medlemmer. Et nyt Menighedsråd ’væl-
ges’ som sagt i september/november og tiltræder 
derefter pr. 1. december – for så sidde i 4 år frem-
over. 
Den 13. september afholdes der således opstil-
lingsmøde i Kirkens Hus. Det nuværende MR vil 
gerne opfordre til, at evt. interesserede begynder at 
overveje, hvorvidt det noget for én at lade sig op-
stille til nyt MR – og vi vil hermed invitere alle in-
teresserede til at deltage i mødet.  
Et MR kan sammenlignes med en bestyrelse i en-
hver anden virksomhed/sportsforening  - her blot 
med det formål at stå for kirkens drift. I MR findes 
en række underudvalg – økonomi-, personale-, 
bygnings/kirkegårdsudvalg, arrangementsudvalg 
mv. så der er brug for mennesker med vidt forskel-
lige interesser og kompetencer.  MR afholder ca. et
møde pr. måned (dog minus juli og december) + 
nogle ekstra møder i de enkelte udvalg.  Hvis man 
har lidt interesse i folkekirken, er det at deltage i 
MR en oplagt mulighed for at støtte en særdeles 
gammel kulturinstitution i vores lokalområde. Man 
får desuden mulighed for at møde mennesker, som 
man måske ikke ellers ville komme til at kende –
og i det hele taget udvide sit kendskab til lokalom-
rådet. 
Vel mødt til opstillingsmødet d. 13. september i 
kirkens hus i Låsby. 
 
Søndervang 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Forårsfest 
Tak til aktivitetsrådet, som arrangerede en rigtig 
hyggelig forårsfest for beboerne, pårørende og 
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pensionisterne i Låsby. 
Menu’s slagterafdeling havde lavet en lækker me-
nu til festen bestående af røget ørred som forret, 
hovedretten var indbagt mørbrad med kartofler, 
broccolisalat og champignonsovs. Desserten var is
pyntet med ferskener og marcipanroser af aktivi-
tetsrådet. Kalle spillede til op til dans. 
Tak for en rigtig hyggelig aften. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Morten Baastrup 

4-mands fodboldturnering 
til Havnefesten! 
Sædvanen tro bliver der igen 
i år afholdt fodboldturnering 
i forbindelse med byens 
sommerfest. Skal du være 
den, der står højest på skam-
len, når præmierne uddeles, 
så kræver det naturligvis, at 
du tilmelder dig og dit hold. 
Der spilles i A & B række. 
A-rækken er åben for alle,
der vil spille, mens B-rækken 
er tiltænkt familierne. Fami-
lier med ”teenagere” kan ud-
sættes for div. Handicap for 
at øge ”retfærdigheden” i 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

 

 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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denne pulje. I begge rækker spilles der 4 mod 4.  
Som altid håber vi på solskin, glade tilskuere og
masser af øl i hanerne. Prisen er 150 kr, som går 
ubeskåret til præmiepuljen. Tidspunktet er lørdag 
d. 25 juni kl.13-16. 
 

 
Tilmeld dit hold til Morten Baastrup på 2129 0003 
eller mail m_baastrup@hotmail.com . Betaling 
sker via mobilepay eller swipp (oplys holdnavn og 
holdkaptajn) 
 
Håndboldafdelingen 
Er du vores nye medspiller? 
I foråret 2016 blev håndboldklubben opsøgt af en 
flok initiativrige unge piger. De ville spille hånd-
bold, men manglede et hold at spille på. Pigerne 
havde sågar selv fundet en træner og spurgt ved-
kommende, som svarede ja. Da den lille flok piger 
ikke er helt nok til at starte et hold selv, vil de me-
get gerne i kontakt med jævnaldrene piger fra Lås-
by og omegn (13-15 år), som har lyst til at spille 
håndbold. Vi spurgte dem, hvordan de kom på 
denne ide?  
 

 
 
”Fordi fodbold er dødsygt!” – lød det kækt fra en 
af pigerne.  
Denne udtalelse lader håndboldklubben stå usagt, 
men kan blot konstatere at vi nu har skaffet den 
fornødne haltid samt et trænerteam, der kan tage 
sig af pigerne. Nu mangler vi blot flere spillere! 
Hjælp os med at udskifte de gule plastikmænd med 

ægte håndboldpiger.  
Pigerne har tidligere trænet et enkelt år, så det er
med fokus på at have det sjovt, træningen vil blive 
tilrettelagt. ”Vi venter med at vinde Champions 
League til 2018” (citat kommende håndboldspiller) 
To dygtige håndboldtrænere takker af for den-
ne gang. 
 

 
Klaus                                  Marianne 
 
To dygtige håndboldtrænere har besluttet sig for at 
holde en mindre pause. Marianne har været en 
fast del af håndboldklubbens trænerteam, hvor hun 
har stået for forældre & barn træningen i mange 
mange år. Absolut en kapacitet og stor person-
lighed der vil blive savnet i håndbold afdelingen. 
Vi går i gang med at finde en afløser nu og tager 
gerne imod gode bud. Vi har spurgt Marianne,
hvorfor hun blev frivillig i håndboldklubben, og 
hvad det har givet hende af oplevelser.  
Hvorfor blev du frivillig i håndboldklubben? 
” Jeg blev frivillig i Låsby Boldklubs håndboldaf-
deling, fordi jeg altid har brændt for håndbold. Og 
var aktiv som børne/ungdoms og senere seniorspil-
ler. (Selvom at jo ligger en del år tilbage:-)) Derfor 
ville jeg gerne give noget tilbage og har iøvrigt al-
tid nydt at være i idrætsmiljøet. Derudover var min 
mor både aktiv og i udvalg, da jeg var barn. Så 
man kan sige, at jeg har fået det ind med moder-
mælken.”  
Hvad har det givet dig at være frivillig i hånd-
boldklubben? 
”Det har givet mig en masse skønne oplevelser bå-
de som aktiv spiller og som træ-
ner/udvalgsmedlem. Den anden gang jeg var i 
håndboldudvalget, var medlemstallet også for ned-
ad gående, men vi fik det op ige med t arbejde. Og 
det var så skønt at være en del af. Derudover har 
det også været meget givende og lærerigt, specielt. 
da jeg var helt ung. Det har været med til at gøre 
mig til den person, som jeg er i dag. Og så er det 
bare så livsbekræftende at komme ned til en flok 
glade børn, som er ligeglade med, om du har haft 



Låsbybladet. Side 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

en dårlig dag, de vil bare gerne lege/spille 
håndbold og bruge deres krop.” 
Hvad er den bedste oplevelse du har 
haft som træner? 
” Det er svært at nævne én ting. Men en af 
de sjoveste episoder, jeg har haft, ligger 
langt tilbage. Det var dengang hvor giro-
kortene blev udleveret til hver enkelt spil-
ler. Og der sidder der en lille pige på 5-6 
år og siger, da jeg giver hende girokortet, 
“Min far siger, at jeg ikke skal tage imod 
flere sedler”. Underforstået, at de godt var 
klar over at den næste seddel måtte være 
kontingentopkrævning. Det syntes jeg var 
en sød historie… 
Ellers er det bare de små oplevelser som 
dukker op under hver træning, som er med 
til at gøre det sjovt. Eller når en flok børn 
står rundt omkring mig og siger, se hvad 
jeg kan…  
 Og for mit vedkommende at se at mange 
af børnene fortsætter op på næste hold og 
fortsat har lyst til at spille håndbold. Så fø-
ler jeg mig lidt stolt!” 
Hvorfor synes du andre skal melde sig 

som frivillige? 
”At melde sig som frivillig er så givende på mange punk-
ter. Har man selv børn som spiller på det hold man evt. 
træner, så kommer man til at dele en masse super oplevel-
ser med både egne og andres børn. Man bliver en del af de-
res fællesskab i håndboldens tegn. 
Derudover er der en stor tilfredshed i at yde en fælles ind-
sats for vores børn, vores klub og by, og have medindfly-
delse på, hvad der sker i klubben. Og så er byen jo ikke 
større, end at man ofte bliver genkendt af nogle skønne 
børn, når man handler ellers færdes i byen. Så det kan 
varmt anbefales. 
Klaus kan se tilbage på en succeshistorie. Som holdleder 
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kan løfte opgaven med planlægning af den ugent-
lige træning, deltagelse i stævner hen over vinteren 
og for de ældre hold deltagelse i JHF turneringer.  
Bestyrelsen søger for at skabe et åbent og imøde-
kommende miljø. Vi søger for, at rammerne om-
kring håndboldspillet er på plads, så trænerteamet 
kun skal fokusere på at skabe en underholdende og 
motiverende træning for børnene. Vi ønsker, at 
smil og latter er en naturlig del af håndboldspillet,
og legen er måden at lære spillet på.  
Da trænerteamet består af flere personer er den 
håndboldmæssige forståelse ikke nødvendigvis 
nødvendig for at kunne udfylde trænerrollen. Ved 
siden af trænerteamet tilbyder vi muligheden for 
tilknytning af en håndboldmentor, som typisk vil 
være en erfaren håndboldtræner. De vil hjælpe 
med at sikre træningen, indtil et nyt trænerteam fø-
ler sig parate til at stå på egne ben. 
Helt praktisk søger vi for den kommende sæson en 
udvidelse af trænerteamet til U8 holdet, årgang 
2008-9. U8 er i den fantastiske situation, at der i 
den kommende sæson vil være nok spillere til at 
lave et dedikeret drenge og pige hold. U8 deltager 
ikke i ugentlige weekendturneringer, men deltager 
i udvalgte enkeltdagsstævner hen over sæsonen. 
U8 træner hver tirsdag kl.16-17, der arrangeres 
”gå-bus” fra skolen ned til hallen. 
Yderligere søger vi et helt nyt team, op til seks 
personer til vores kommende U10 drenge og U10 
piger, årgang 2006-7. Årgangene træner samtidig 
med U12, hvor der er et erfarent trænerteam, som 
de nye kan læne sig op af og sparre med. U10 spil-
ler ikke i en ugentlig weekendturnering, men del-
tager i udvalgte enkeltdagsstævner hen over sæso-
nen. Træningen er hver tirsdag fra kl.18-19.  
Efter en lang og tro tjeneste har vores forældre & 
barn træner valgt at holde en mindre pause. Derfor 
søger vi en række personer, som er interesseret i at 
introducere de helt små børn og deres forældre til 
håndboldens glæder. Dette er typisk børn i alderen
3-5 år, der primært leger med og uden bold. Besty-
relsen anser dette som et af de vigtigste hold for 
håndboldklubben, da det danner grundlaget for de 
efterfølgende hold. Til forælder & barn holdet in-
vesterede klubben sidste år i ”trille trolde” koncep-
tet, som er en skræddersyet træningspakke for træ-
nerteamet. Her findes der træningsplaner, samt 
guides og inspiration til hvorledes træningen kan 
sammensættes, så den både motiverer og udfordrer 
de små håndboldspillere.  
I alt søger vi tolv nye ansigter i håndboldklubben, 
unge som gamle, håndboldmæssige erfarne og uer-
farne, med lysten og viljen til at gøre en forskel for 
de mange unge mennesker. For dem handler det 

for u14 drenge, var han bl.a. med til at sikre sølv 
til drengenes flotte kredsfinale. Klaus stopper som 
u14 holdleder, men har givet udtryk for at døren er 
på klem. 
Til begge skal lyde en kæmpe tak for nu, Låsby 
håndbold har sat stor pris på den tid I har givet til 
klubben.     
Kunne du tænke dig at være en del af Låsby hånd-
bold trænerteam? Vi søger op til flere trænere, der 
kan indgå i trænerteams og hjælpe os med at føre 
succesen fra 2015/16 sæsonen videre. Kontakt 
Morten Baastrup for mere information. (tlf. 2129
0003 eller mail m_baastrup@hotmail.com). 
Vild vækst i håndboldklubben 
Igennem sæsonen 2015/16 har håndboldklubben 
oplevet en fantastisk vækst i antallet af ungdoms-
spillere. Væksten er sket på baggrund af initiativer 
såsom håndboldkaravane, fællesspisningsarrange-
menter og en række dygtige og dedikerede træner-
teams og frivillige.  
I samarbejde med Dansk Håndbold Forbund 
(DHF) arbejder klubben i øjeblikket på at udvikle 
klubbens sociale profil med målet om igen at blive 
et naturligt omdrejningspunkt for byens mange 
unge mennesker. Dette skal ske via en fokuseret 
indsats omkring begrebet frivillighed, og hvordan 
vi imødekommer de frivillige i klubben.  
Hvorfor er folk frivillige? Det spørgsmål stillede 
DHF konsulenten både håndboldbestyrelsen og al-
le dets trænere til en klubaften i maj med fokus på 
frivillighed. Nogle af svarende for de mange nuvæ-
rende frivillige var: 
”Jeg elsker at være i hallen og være træner for nog-
le dejlige børn” 
”Elsker at lære fra mig med min erfaring og kom-
petencer” 
”Jeg er frivillig i Låsby Håndbold for at sikre mine 
børns fritidsinteresser” 
”Møder sjove energiske og glade børn” 
”Håndbold i Låsby skaber noget” 
”Som tilflytter er det en god måde at blive en del 
af byen på og skabe nye relationer” 
”Vil gerne give noget tilbage til sporten, der har 
givet mig mange oplevelser” 
”Håndbold er den sjoveste leg” 
Dette var blot nogle af de mange input vi modtog 
denne aften og som vi ser skaber fundamentet for 
håndboldklubbens udvikling.  
Denne positive udvikling giver nye udfordringer, 
da væksten skaber et behov for udvidelse af vores 
nuværende trænerteams. I håndboldklubben går vi 
ind for trænerteams, frem for at den enkelte træne-
re står alene med ansvaret. Vi tilstræber, at hvert 
trænerteam består af tre personer, der i fællesskab 
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om at have det sjovt igennem håndboldspillet.  
Er du interesseret i at høre mere, så kontakt Morten 
Baastrup - Mob. 2129 0003. Mail 
m_baastrup@hotmail.com ) eller Låsby Håndbolds 
facebook side.    
 
Børnehuset Viften 
 

    
 
Bente Paulsen 
 
Børnekulturoptog i forbindelse med  
Havnefesten i Låsby 2016 
I sammenhæng med at sportsforeningen og frivil-
lige lokale kræfter i weekenden 24/6 - 26/6 arran-
gerer Havnefest i Låsby støtter Låsby Skoles 
SFO/ klub, Børnehuset Viften og dagplejere op om 
de lokale initiativer og deltager aktivt i festlighe-
derne med et stort fælles børnekultur-optog gen-

nem Hovedgaden, over den nye bro til sportshal-
lerne, hvor der vil foregå forskellige aktiviteter for 
børnene. 
Det er en flere år gammel tradition, at vi går ud-
klædte gennem gaderne i et samba-optog. I år har 
vi innoveret på traditionerne og omdannet samba-
optoget til et børnekultur-optog med havne/hav/ 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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fisk/ matros/ sørøver tema. 
Vores fælles mål er sammenhæng i børnenes liv 
ved at mødes på tværs af aldersgrupper og institu-
tioner om et fælles projekt. Vi vil bygge bro mel-
lem børnenes og byens liv for gensidig glæde og 
oplevelser og inviterer som altid hele Låsby til at 
være tilskuere. 
 

 
Børnekulturoptoget starter fra Børnehuset Viften 
fredag den 24/6 kl. 14.30. Optoget vil bevæge sig 
gennem byen ad Hovedgaden hen til krydset ved 
Købmanden og tilbage igen til Halstien for at ende 
i Hallerne. Undervejs synger og spiller vi vores to 
nye sange. Skolebørn med orkester går i spidsen 
med det musikalske. 
Dagplejerne og vuggestuen leger i den lille hal, 
børnehavebørn og skolebørn leger i den store hal,
og det hele slutter, når børnene bliver hentet af 
forældrene. 
 
Bronzemedalje til Børnehuset Viften 

 
 
Vi er med på mærkerne 
Børnehuset Viften og vores meget kompetente 
køkkenchef har nu opnået en bronzemedalje i øko-
logisk kost. 
Medaljen er et økologisk spisemærke og et udtryk 
for at 30-60 % af de produkter, vi køber, er økolo-
giske – vi ligger i den øverste % sats. De varer, vi 
fortrinsvis køber økologisk, er mælke-, mel/ gryn-, 
pasta og ris produkter, rodfrugter og æg. Vi vægter 
så vidt muligt danske varer højt.  
Ved at vægte en høj grad af økologiske varer kan 
vi være med til at beskytte børnene mod tilsæt-

ningsstoffer og sprøjtemidler, vi er med til at be-
skytte vores natur og støtte op omkring dyrevel-
færd. 
Tina Møller, vores køkkenchef, sørger i det hele 
taget rigtig godt for små og store i Viften. Vi væg-
ter sund, nærende og varieret kost og får fiskeret, 
vegetarret og kødret til frokost en gang om ugen 
hver uge, samt rugbrød med pålæg to gange om 
ugen. Og selvfølgelig morgenmad, formiddagsmad 
og eftermiddagsmad. Tina følger fødevarestyrel-
sens retningslinjer for børn 0-6 år og sørger for, at 
børnene bliver præsenteret for – og får smag for en 
bred variation af madvarer. Både gennem traditio-
nelle danske retter og gennem mere moderne og 
multikulturelle retter. Her spiser børnene med glæ-
de stegt sild, krudtuglegrød og kartoffelsuppe såvel 
som laks, flæskesteg og pizza 
Det er forældrene i dagtilbuddets bestyrelse, der 
har opfordret os til at stile mod bronzemedaljen. 
Men vores fælles overordnede mål er at få mætte, 
glade og nysgerrige børn, som gennem en sund 
kost får de bedste betingelser for at udvikle sig op-
timalt, motorisk, sprogligt, mentalt og socialt. 
 
 
Låsby Boldklub 
Den nye fodboldafdeling 
 

 
 
Jesper Imhof Rosendahl 
 
På generelforsamlingen i marts måned tog fod-
boldafdelingen afsked med Johnnie, som ikke øn-
skede genvalg til bestyrelsen. Vi skal sige tak til 
Johnnie for det store stykke arbejde, han har lavet i 
afdelingen. 
Den nye bestyrelse kom således til at bestå af Mi-
chael Werner, Uffe Pedersen, Jesper Hjort-Hansen 
og Jesper Imhof Rosendahl. Sidstenævnte som 
formand for fodboldafdelingen. 
Forårssæsonen har budt på en masse udfordringer 
for afdelingen, udfordringer som vi ikke helt selv 
har haft en indflydelse på. Danjord skal have deres 
del af takken for at komplicere fordelingen af ba-
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ner på vores anlæg. Etableringen af Klukrenden
har desværre betydet, at de to nederste baner skulle 
laves om. Yderligere har det betydet at resten af 
vores baner på vores anlæg også skulle flyttes en 
del rundt for at passe med div. hold i klubben. Vi 
tror på, at vi har fundet en god løsning, og at alle 
nu har baner til både træning og kampe. 
Der ud over var aprilvejret absolut heller ikke med 
os, hvorfor den længe ventede opstart på udendørs
sæsonen trak noget ud. Men endelig i påsken slap 
vi både trænere og spillere løs på ”græsset”. Det 
har dog både været koldt og vådt at være fodbold-
spiller i Låsby indtil majsolen brød frem og for-
trængte vand og sump på anlægget – lad os håbe at 
dette varer ved. Især når vi tænker på, at vores suc-
ces fodboldskole fra sidste år også i år afholdes i 
slutningen af juni. 
På den meget mere positive side kan vi fortælle at 
tilgangen til fodboldafdelingen er kommet som lidt 
af en overraskelse. Således har vi rigtig mange i de 
små årgange U6 og U7. Det giver naturligvis også 
lidt udfordringer på trænersiden. Det er et stort ar-
bejde at træne en flok begejstrede unger ene 
mand/kvinde – der er jo børn og bolde over alt.  
Så til enhver læser af Låsbybladet: Er du det mind-
ste interesseret i at give vores engagerede trænere 
en hånd med, er du/I mere end velkomne. Der er 
nok at lave – bare det at binde 20 snørebånd på en 
time kan være svært at nå for selv den dygtigste 
træner. Så alle hjælpende hænder modtages med 
tak. Har man ønske om at uddanne sig til træner, er 
det noget, klubben støtter op om, og vi vil natur-
ligvis betale for kurser og uddannelse. 
En anden glædelig nyhed vi fik i år, var det opkald 
vi fik fra en forælder fra Sorring. Her havde de en 
flok U14 spillere, som stod uden træner. Men hvis 
vi kunne stable et hold på benene her i Låsby, ville 
de meget gerne være med. Vi fik fundet en træner,
og holdet er nu oppe at køre og vinder kampe på 

 

 

Låsby Kvægpraksis               Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen  
 
T: 7020 2265. M: 40 91 32 51. E: tsk@kodok.dk    Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby 
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stribe.  
Dermed udbygger Låsby sit samarbejde med Sor-
ring, da vi i forvejen har slået deres seniorhold 
sammen med vores eget i et super godt serie 4 
hold. 
Så alt taget i betragtning er vores lille fodboldafde-
ling kommet rigtig godt fra start i forårssæsonen 
2016. Det er altid en fornøjelse at se så mange un-
ge på banerne i Låsby. 
Til dem, der er helt nye i klubben, skal vi minde 
om, at tilmelding skal ske via vores klubmodul, 
hvor hver enkelt medlem skal oprettes. Du finder 
klubmodulet på: 
http://www.laasbyboldklubfodbold.klub-modul.dk 
Fortsat god sæson og vel mødt på banerne 
 
Børnehuset Viften 
 

 
 
Else Lotte Bloch 
 
Hvordan holder vi naturen ren? 
Storbørnsgruppen i Børnehuset Viften i Låsby har 
hele april, i forbindelse med læreplanstemaet Natur 
og Naturfænomen lært om hvad skrald/affald gør 
ved naturen. 
Vi har talt om, hvad der sker, hvis vi smider skrald 
i naturen, og om, hvor længe det forskellige affald 
er om at forsvinde fra naturen. 
 

 
 
På vores turdag gik drengene fra Kirkevej, Hoved-
gaden og ned på Sorringvej. Pigerne gik fra børne-
haven op ad Kirkevej, fodboldbanen ved Vester-

marken, samt hele skoven omkring vores hytte 
Gammelgård. Der gik konkurrence i, hvem der nu 
havde fundet mest skrald, så da vi kom hjem, skul-
le vi jo høre, hvor mange poser drengene og piger-
ne havde samlet. Drengene samlede 3 ½ pose og 
pigerne 4 poser. 
Der er blevet lavet en Skraldebil i træ som vi har 
malet og ”pyntet” med noget af det affald som vi 
har fundet. Skraldemanden er lavet med affaldet,
som vi fandt på turen. 
 Vi har set video, billeder, tegnet skraldebil og en 
skraldemand. 
Alle børnene har været meget interesseret. 
 
Låsby Forsamlingshus 
 

 
 
Vindere af vin  
Marts 2016 
Else Borch 
P. Hedegårdsvej 9, 8670 Låsby 
April 2016 
Hanne Diener 
Hjejlevej 13 E, 8641 Sorring 
Maj 2016 
Lene Fårup Jensen 
Lindevej 16, 8670 Låsby 
 
Låsby Hallen 
 

 
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Nyt fra Låsby Hallens bestyrelse 
Den 15. marts 2016 var der repræsentantskabsmø-
de i den selvejende institution Låsby Hallen. Efter 
valg og efterfølgende konstitueringsmøde har Hal-
lens bestyrelse følgende sammensætning: 
Formand: Johnnie B. Andersen 
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Næstformand: Kjeld Jensen 
Kasserer: Jon K. Mortensen 
Sekretær: Inge Iversen 
Bestyrelsesmedlem: Morten Lind 
Bestyrelsesmedlem: Henrik Flugt 
Den nye bestyrelse vil her gerne takke Jonna Iver-
sen, Henrik Sørup og Torben Højbjerg for deres 
mange års arbejde i Låsby Hallens bestyrelse. 
Låsby Hallen har en del spændende opgaver i den 
kommende tid, som jeg her kort vil redegøre for: 
Ny halinspektør 
Hans Jørgen K. Mortensen stopper efter mange års 
virke som halinspektør i Låsby Hallen pr. 31. au-
gust. Stillingen er slået op og vi har modtaget en 
del ansøgninger. Stillingen bliver besat pr. 1. au-
gust 2016. Vi ser frem til at se det fulde ansøger-
felt, og finde den rette person for Låsby Hallen. 
Låsby Søpark 
Låsbyhallen er en integreret del af Låsby Søpark, 
og arbejder som en del af følgegruppen. Du kan 
læse mere om dette andetsteds her i Låsbybladet. 
Hallen har i forbindelse med projektet en række 
småprojekter, vi skal have løst. Det er eksempelvis 
beplantning ved hallen eller maling af indgangs-
partiet. Vi kommer sandsynligvis til at kunne bru-
ge nogle frivillige til at hjælpe til, men mere om 
det senere. Vi ser meget frem til, at Låsby Søpark 
og området omkring hallen bliver klar til indviel-
sen og vil, sammen med Skanderborg Kommune 
og Skanderborg Forsyning, gøre vores yderste til,

at det færdige resultat bliver så godt som muligt.
Andre projekter: 
Den nye hal er nu endelig stort set færdig. Det har 
været en lang og svær proces, men nu mangler der 
kun ganske få ting før den er helt færdig. Bierfest 
2016 løber af stablen den 29. oktober, husk allere-
de nu at få det i kalenderen - det bliver som sæd-
vanligt et brag af en fest!  
Hvis du ønsker at følge os fremadrettet, så hold øje 
med vores Facebook side, som kan ses selv om 
man ikke selv er på Facebook. Adressen er: 
www.facebook.com/laasbyhallen.  

 

    Vi gør den store dag til en  
    uforglemmelig afslutning 
    

  
  
www.poulsentransport.dk 
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Låsby Svømmeklub 
 

      
 
Michaela Steffensen 
 
Låsby har fået sin egen svømmeklub 
Grundet stigende efterspørgsel på svømmeunder-
visning fra Låsby Svømmebads faste brugere, blev 
Låsby Svømmeklub - LSK stiftet på en stiftende 
generalforsamling d. 8/3-2016.  
Låsby Svømmeklub er en selvstændig forening,
der holder til i Låsby Svømmebad. 
Hvem er vi?  
Bestyrelsen i Låsby Svømmeklub består af: 
Michaela A Reinholt - Formand 
Jesper S Hald – Økonomi 
Heidi Steffensen – Sekretær 
Ernst Ole Lassen - Suppleant 
Dertil kommer der en instruktørstab bestående af: 
Tina Nygaard Kehlet-Munk er instruktør på Vok-
sensvømning, Vandgymnastik og AquaCross.  
Josefine Majgaard Olesen er instruktør på Hajerne 
(unge) og hjælper på RejeSprutterne (små børn).  
Heidi Steffensen er instruktør på Rogn (baby-
svøm), RejeSprutterne (små børn) og Søhestene 
(nybegynder børn). 
Michaela A Reinholt er instruktør på Søhestene 
(nybegynder børn) og Delfiner (øvede børn). 
Og klubbens to friske hjælpeinstruktør er: Esther 
Enig og Katrine Lassen. 
Der er mange ting, der skal styr på i forbindelse 
med opstart af en ny forening, og der er blevet ar-
bejdet på højtryk for at blive klar til sæsonstarten, 
her kan bla. nævnes:  

 Der er oprettet en hjemmeside laasbysvo-
emmeklub.dk - det er her, man tilmelder 
sig hold.  

 Man kan også følge klubben på Facebook 
på låsbysvømmeklub-LSK. 

 Vi har opbygget en instruktørstab, der kan 
dække alle hold. 

 Vi har afholdt en del bestyrelsesmøder for 
at forme klubben. 

 Til brug på de mange hold er der indkøbt 
en masse gode materialer, så vi kan tilbyde 
den bedst mulige svømmeundervisning.  

 Dertil kommer en masse andre ting som alt 
sammen skal skabe gode rammer for klub-
ben. 

Det hele har været og er, en meget spændende 
proces at være en del af. 
Klubben har en forsommersæson fra uge 20 til uge 
24 samt en sensommer sæson fra uge 32 til uge 36. 
Det er to korte sæsoner, men med et meget intens 
forløb med træning både tirsdag og torsdag.  
Vi vil løbende evaluere efter hver sæson, så hvis I
sidder og har gode forslag til svømmehold, ting 
der kan gøres bedre, eller hvis I vil hjælpe til i 
klubben, så tager vi gerne imod input på:  
info@laasbysvoemmeklub.dk 
I skrivende stund er sæsonstart lige op over, så 
med ønsket om at den danske sommer vil blive en 
fantastisk svømmesommer, håber vi, at vi ses på et 
af holdene i Låsby Svømmeklub. 
 
 
Låsby Svømmebad 
 

               
 
Jesper Hald 
 
Låsby Svømmebad fik skudt sæsonstarten i gang 
lidt forsinket. 
De sidste år er der blevet åbnet op for sæsonkort-
gæster d. 1. maj. 
Bestyrelsen var dog ikke tilfreds med farven på 
bunden af bassinet. 
Så efter råd fra en af de ”gamle” teknikere blev vi 
enige om, at bassinet skulle bruge noget mere tid. 
Hele foråret er som sædvanligt gået med klargø-
ring af det hele samt installationen af det nye ind-
køb, varmepumpen. Mere om den senere. 
 

             
 
Kristi Himmelfartsdag 
Traditionen tro har vi i badet altid haft den offici-
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 8695 1050 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lille sal + køkken med rengøring         1965 
    Lille sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

elle åbningsdag på denne dag. 
Bestyrelsen og de frivillige stod klar med gratis 
pølser samt øl/vand, og i løbet af dagen var der 
godt og vel 300 gæster. 
Det var mere end man turde håbe på i denne kon-
firmationstid samt byfest i Galten. 
Alle der kom, fik sig en dejlig varm overraskelse. 
Vandet i bassinet lå mellem 24 og 26 grader på da-
gen, hvilket også har sat en gevaldig fart på salget 
af sæsonkort. 
I skrivende stund er der 22 stk. tilbage og de bør 
være udsolgt, når denne artikel læses. 
Den nye varmepumpe har kostet ca. 176.000 kr. 
inkl. installation og havde desværre som alle nye 
ting svømmebadet har købt de sidste par år, lidt 
børnesygdomme. 
Dette blev der heldigvis rettet op på, og den har 
kørt upåklageligt siden. 
Til selve installationen/opstarten har Bygma Gal-
ten, ”Låsbysmeden”, AVK samt Kamstrup hjulpet 
svømmebadet med materialer, og der har ligeledes 
været en del lokale økonomiske sponsorer med i 
projektet. 
Den første 1½ uge af sæsonen er gået rigtig godt 
og man kunne ikke få en bedre start på en ny sæ-
son. 
Pinsen har dog vist sig fra den kolde side, hvilket 
har medvirket til, at besøgstallene ikke har været 
høje. Men der har været gæster, og det er positivt, 
det var der ikke tidligere, hvis vejret var lidt dår-
ligt. 

Så Svømmebadet har helt klart lavet en meget for-
nuftig investering. 
Selve driften af varmepumpen koster i omegnen af 
75.000 kr. og her spiller den nye svømmeklub ind 
med svømmeundervisning og dermed omsætning 
til svømmebadet. 
Der er også mulighed for udlejning til skolesvøm-
ning/undervisning og andre arrangementer. 
Se mere på www.laasby-bad.dk 
Sommerfesten i Låsby i år er blevet til en Havne-
fest, og mon ikke svømmebadet er med på lidt fis 
og ballade. 
Svømmeklubben vil lave noget underholdning om 
lørdagen i og omkring bassinet, og svømmebadet 
er igen i år med på selve sportspladsen med sin 
populære fiskedam. 
Vi ses, vandhunde. 
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Så fik vi hejst flaget, og tennissæssonen er officielt 
godt i gang. Der var et pænt fremmøde til stander-
hejsningen, og der blev spillet hyggetennis et par 
timer. 
 

 
Låsby Tennisklub var lørdag d. 30. april sammen 
med 150 andre tennisklubber i Danmark vært ved 
et åbenhusarrangement kaldet Tennissportens Dag, 
som D.G.I. og Jysk Tennisunion havde samarbej-
det om. På trods af en massiv markedsføring, mød-
te der kun få medlemmer og kun en enkelt interes-
seret op. Men de fremmødte havde en hyggelig 
dag, med tennis, kaffe og grillpølser. 
Næste tiltag vil være et arrengement sammen med 
D.G.I. kaldet Klar-Parat-Tennis. Det bliver et sam-
arbejde med Låsby Skole, hvor D.G.I. stiller med 
en instruktør. Og en idrætslærer fra skolen stiller 
med elever fra 3.-6. klasse. De vil få et par timers
tennisinstruktion hver. Dette arrangement vil vi 
prøve at afvikle i maj måned. Interesserede elever 
vil herefter blive til budt 2-3 timers gratis tennis 
for at se, om de skulle have lyst til fortsætte som 
medlemmer. 
Årets Tennisskole for piger og drenge i alderen 7 

til 14 år, er planlagt til uge 31 – 1.-3. august. Der 
spilles fra kl. 9 til kl. 15 og prisen vil være 400 kr.
Deri er inkluderet et års medlemskab i klubben. 
Børn der allerede er medlem skal kun betale 300 
kr. Instruktør er som vanligt Birgitte Poulsen, som 
også tager imod tilmelding på mailadressen: bib-
ber68@gmail.com. Ligeledes kan tilmelding fore-
tages til Elsa Pedersen på mail: jm@post.tele.dk. 
Oplys navn, fødselsdag, år og telefonnummer. 
Indbetaling skal ske til kontonummer: 5586 
0349773759, husk at oplyse navn på bar-
net/børnene, samt trøjestørrelse. Alle får udleveret 
en T-shirt. Derudover er der frugt og saft dagligt. 
Man skal selv medbringe madpakke, inde- og ude-
sko samt træningstøj. Ketchere kan lånes af klub-
ben. Max. antal deltagere er 16, min. antal er 8. 
Tilmelding senest 10. juli. 
Træning for børn og nybegyndere startede mandag 
d. 9. maj og kører frem til og med d. 20 juni. Altså 
mandage fra kl. 16 for børn og fra. 17 for voksne. 
Pris for børn 50 kr. og voksne 100 kr. for 6 gange 
og man skal være medlem. 
Når dette læses, vil bane 1 være færdigrenoveret 
og i fuld gang med ny belægning. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Merete Helene Sahl-Andersen 
 
Så fik vi afviklet vores gymnastikopvisning lørdag 
den 9. april 2016. Vi startede kl. 11:00 med fælles 
indmarch, herefter viste alle børneholdene, hvad de 
har lært i løbet af sæsonen, og nogle var sikkert 
blevet bedre til nogle øvelser, de ikke har kunnet 
tidligere. Ja det var faktisk næsten kun vores bør-
nehold, der var repræsenteret, dog ville en flok 
Zumbapiger også vise, hvad de laver til deres 
Zum-batræning. Det var super at se alle holdene,
og som afslutning for det hele havde vi et gæste-
hold på besøg, som var Flying Super Kids, 
JUNIOR. Utroligt hvad en flok børn fra 6 år kan, 
hvis man træner rigtig meget og hver dag laver 
styrkeøvelser. De er nu utrolig dygtige. Der var 
også to af vores Låsbydrenge med på holdet – flot, 
flot. 
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Vi siger endnu engang tak til alle instruktører, der 
har ydet en stor indsats for, at vores børn og voks-
ne kan gå til gymnastik / spring/leg, puls / styrke-
træning, zumba, piloxing, step, M/K motion og 
hockey. Dejligt vi fik nye hold på programmet 
med stor succes, som M/K motion for de 50/60+ 
og ligeledes zumba, som er for yngre, som ældre. 
Disse hold fortsætter også til næste sæson  
Selvom vi har fået afsluttet vores sæson for denne 
gang, er vi allerede i gang med planlægning af næ-
ste års sæson. Desværre har alle vores trænere på 
springholdene ikke mulighed for at fortsætte som 
trænere. Ja det er alle fire: Mette, Britt, Palle og 
Henrik. Derfor har vi også allerede skrevet om 
hjælp fra jer derude! To forældre til et par af 
springbørnene har meldt sig som nye trænere + et 
par nye hjælpere også af forældre og unge, men vi 
skal have flere! Så vi beder igen om, at nogle for-
ældre eller/og unge over 18 år træder til, for at vi 
kan være helt sikre på at vores springhold kan fort-
sætte, for der er mange børn på disse hold. Spring-
holdene er: 
Spring 1 med børn fra 0. klasse + 1. klasse.  
Spring 2 med børn fra 2. klasse + 3. klasse 
Spring 3 med børn fra 4. klasse til og med 9. klas-
se. 
Det er en ændring af årgangene efter råd fra vores 
afgående instruktører, som har haft dem en del år. 
Det er da også ærgerligt, at de bliver nødt til at 
stoppe på en gang, det kunne være dejligt om en 
erfaren instruktør kunne samarbejde med de nye 
instruktører. Men nye instruktører har jo så mulig-

heden for at gøre det på jeres måde. 
Men er du frisk til at være med til at påtage dig an-
svaret for vores unge gymnaster og være med til at 
træne deres springfærdigheder mm. så meld dig til 
vores formand: Jette Aagaard på tlf. 2325 8615 el-
ler en anden i bestyrelsen. I kan også finde vores 
mail / tlf. på klubmodulet, eller også hænger der 
information i Låsbyhallen på vores opslagstavle. 
Der vil selvfølgelig være mulighed for, ja faktisk 
et krav, at deltage i kursus for at få inspiration til 
træning af den enkelte aldersgruppe og få ideer til 
springøvelser. Der skulle vist være kursus i sep-
tember, så jo før jo bedre du melder dig, jo før har 
vi mulighed for at tilmelde dig kursuset. 
Der vil muligvis også ske lidt ændringer og sam-
menlægning af nogle andre børnehold pga. instruk-
tører, der ikke kan fortsætte deres gode indsats 
som instruktører. 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Har du evt. et stort ønske om at starte et helt andet 
hold, som vi endnu ikke har på programmet, hører 
vi også gerne fra dig. Der er altid plads til nye til-
tag, der skal bare altid en instruktør til  
Vi ønsker alle gymnaster og instruktører en rigtig 
god sommer 2016. Og på gensyn til ny sæson 
2016/2017 i september. 
 
 
Aktivitetskalender 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Søndervang Aktivitetsudvalget: 
Tirsdag den 14. juni kl. 12.00 
Mandefrokost (Sommerafslutning) 
 
Onsdag den 15. juni kl. 14.30 
Sommergudstjeneste på Søndervang 
 
Onsdag den 22. juni kl. 17.00 
Grillfest på Søndervang 
 
Onsdag den 29. juni kl. 14.00 
Banko på Søndervang 
 
Torsdag den 30. juni kl. 14.00 
Sang og musik v. Svend og Bodil 
 
Juli måned. Sommerferie. 
 
Onsdag den 17. august kl. 14.30 
Sensommergudstjeneste på Søndervang 
 
Onsdag den 24. august kl. 14.00 
Tøjsalg Seniorshoppen på Søndervang 
 
Onsdag den 31. august kl. 14.00 
Banko på Søndervang. 
 
Søndervangs normale ugeplan:  
Mandag: Hobby/håndarbejde kl. 9.30-11.30 
   Kortspil kl. 13.00-16.30 
   Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00 
Tirsdag:  Vi rafler og læser kl. 14.00-15.30 
   Petanque kl. 14.00-16.00 
Onsdag: Hørevejledning kl. 11.30-12.30,  
  OBS! nyt tidspunkt. 

 Kl.14.00-16.00 Skiftende arrangementer 
- se Center Nyt. 

Torsdag: Mother Theresa kl. 8.30-11.00 
   Siddende gymnastik kl. 14.00-15.30 

 Se i øvrigt Center nyt. 

 
Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 1930. 
Udlejning af forsamlingshus hos  
Henrik Laursen 86 95 14 71 
 
Låsby Hallen: 
Alle onsdage kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mange forskellige arter – sidste onsdag i hver må-
ned spises der frokost sammen.  
Alle er velkommne – kom og prøv at være med. 
 
 
Søndervang 
 

 
 
Rie Bengtsen 
 
Sofacykel 
Frivillige cyklister søges til ture på ”sofacykel.”  
På plejecenter Søndervang søger vi frivillige, der 
har lyst og kræfter til at cykle små ture med bebo-
erne på vores ”sofacykel med el.” 
 

 
 
Nu hvor sol og sommer er over os – er det tid til at 
beboerne kan få frisk luft, vind i håret og sanse det,
der sprudler frem i naturen. 
Er du interesseret, bedes du kontakte teamleder Rie 
Bengtsen tlf 40 24 29 18 eller mail 
rie.bengtsen@skanderborg.dk, så kan vi arrangere 
en prøvetur og lave nærmere aftaler med de beboe-
re, der er interesserede. 



Låsbybladet. Side 30 

 

 
Facebook 
 

 
 
Jeanette Larsen  
 

Det sker i Låsby 
Facebook er et medie i stigende vækst. Det er et 
medie, som i højere grad bruges til nyheder og in-
formation. I Låsby har vi en facebookgruppe: 
 ”køb og salg i Låsby” – og mange af de lokale 
foreninger, firmaer osv. har ligeledes en facebook-
side. 
Vi synes dog, der manglede en side for ”alt det an-
det i Låsby”. En facebookside, hvor man kan slå 
alt det op, som IKKE hører hjemme i ”køb og 
salgsgruppen”. Siden hedder: "det sker i Låsby".  
Det er ment som en side, hvor man kan slå arran-
gementer op, efterlyse eller fremlyse ting, dyr osv. 
Det er også en side, man kan bruge til at efterlyse 
personer til at gøre noget sammen med som f.eks.: 
 ”Vi laver bål kl.X ved hytten i skoven, og alle er 
velkomne” eller, som andre allerede har benyttet 
sig af, ”Hvem vil med på en cykeltur her kl. 13 fra 

Købmanden”. 
Gruppen har haft en del indlæg omkring indbrud. 
Vi håber, at der bliver færre af disse indlæg - og 
selvfølgelig håber vi, at nødvendigheden af disse 
indlæg mindskes. 
Der er også plads til indlæg i gruppen, hvor man 
kan give sin mening til kende omkring et emne -
noget "der sker i Låsby".  Så længe personer ikke 
bliver hængt ud, og at debatten foregår i en or-
dentlig tone. 
Vi har få regler i gruppen, som er beskrevet på 
gruppens side. Reglerne vil løbende blive opdate-
ret i takt med, at det findes nødvendigt. Èn af reg-
lerne er bl.a., at det skal være ting inden for en ra-
dius af 2 km fra Låsby. I takt med at opslagene 
ikke er relevant mere, vil indlæggene i gruppen 
løbende blive slettet af de 3 administratorer. 
Vi synes gruppen er blevet taget godt imod, og der 
er kommet godt gang i den. 
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Onsdags-klubben 
 

 
 
Alma Bastrup Eriksen 
 
Onsdags-klubben er kommet rigtig godt fra start. 
Siden stiftende generalforsamling den 27. januar 
2016, har 53 medlemmer betalt kontingent. Det 
syntes bestyrelsen er meget fornemt. 
De faste aktiviteter har indtil midt i maj været: 
Fitness, Bowls, Badminton, forskellige former for 
kreative ting - strikning, hækling, løbbinding og 
socialt samvær. 
Den sidste onsdag i måneden har vi spist fælles 
frokost. Her har der været meget stor tilslutning -
30–35 medlemmer hver gang. 
Vi har haft fitnessinstruktion - med 15 deltagere -
3 gange med Trine fra fysioterapien i Låsby. Vi 
håber at kunne få lavet et fitnesshold mere inden 
sommerferien. 
Vi har også haft besøg af Otto Nielsen, som ar-
bejder ved Falck. Han fortalte om, hvordan en 

hjertestarter skal benyttes og om førstehjælp. Vi 
har fået mange positive tilbagemeldinger på arran-
gementet. Gode oplysninger på en humoristisk 
måde, sagde deltagerne. 
Sidste arrangement var en løvspringstur til Knøs 
ved Glarbo/Himmelbjerget. 
Vi var meget heldige med vejret - en skyfri him-
mel og skoven stod nyudsprunget. 
Vi mødtes på parkeringspladsen ved Låsbyhallen 
og kørte til Knøs ved Glarbo medbringende vores 
fælles frokost bestående af 3 håndmadder og 
øl/vand. Her fortalte Ove Johansen om sit barn-
domshjem, som i dag bliver kaldt Knøsgården (tid-
ligere Melgård). Ove fortalte, hvordan hans tipol-
defar fik skøde på ejendommen, at den havde væ-
ret i familiens eje indtil 1992 og om, hvor meget 
en person, når de boede i aftægtsboligen ved går-
den, skulle have om året. 
Efter en tur rundt på den jord, som havde hørt til 
Oves barndomshjem, samledes vi alle på det gam-
le traktørsted, der bliver kaldt Store Knøs. Her for-
talte Ove om stedets tilblivelse. I dag er det i privat 
eje. Derefter spiste vi vores medbragte frokost. 
Virkelig god tur! Deltagerne foreslog, at det skulle 
være en tilbagevendende begivenhed. Løvsprings-
tur med medbragt frokost. Hvorfor ikke? 
Krolf. Der bliver nu anlagt en midlertidig krolf ba-
ne på arealet bag ved Låsby Svømmebad. 
Vi holder sommerferie i ugerne 23 – 31. 
 

Frokost i det grønne 
 


